
B O L O G N A

SETTORE AFFARI GENERALI E PROCEDIMENTI DISCIPLINARI
SERVIZIO SEGRETERIA

DECRETO DEL PRESIDENTE DELL’UNIONE N. 16 / 2024

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  DELLE  DELEGHE  ASSESSORIALI  A  SEGUITO 
DELL'INSEDIAMENTO  DELLA  NUOVA  GIUNTA  DELL'UNIONE  DI 
COMUNI TERRE DI PIANURA

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE

PRESO ATTO degli esiti delle elezioni amministrative dei giorni 8 e 9 giugno 2024 che 
hanno interessato i  Comuni  aderenti  all’Unione Terre  di  Pianura,  ovvero Granarolo 
dell’Emilia, Minerbio, Baricella e Malalbergo;

RICHIAMATA la precedente deliberazione della Giunta dell’Unione dei Comuni Terre di 
Pianura n. 43 del 27/06/2024 con oggetto “Insediamento della Giunta dell’Unione ai 
sensi dell’art. 17 e nomina del Presidente ai sensi dell’art. 15 dello Statuto dell’ente”; 

DATO ATTO CHE, ai  sensi  dell’art.  17 del  vigente  Statuto dell’Unione,  la  Giunta  è 
composta  dal  Presidente  dell’Unione,  che  la  presiede,  e  dai  Sindaci  dei  Comuni 
componenti l’Unione, i quali assumono la qualifica di Assessori; 

VISTO l’art. 15, comma 4, dello Statuto, che prevede la possibilità per il Presidente 
dell’Unione  di  attribuire,  con  decreto  monocratico,  specifiche  deleghe  a  singoli 
componenti della Giunta dell’Unione; 

PRESO ATTO della necessità dell’attribuzione delle deleghe assessoriali in conseguenza 
del recente insediamento della nuova Giunta dell’Unione; 

VISTI:
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
• il vigente Statuto dell’Ente; 

NOMINA

1. Assessore con delega al Bilancio ed alla Protezione Civile il Sindaco del Comune 
di Malalbergo, Sig. Massimiliano Vogli;

2. Assessore con delega alle Politiche socio sanitarie, Attività produttive e Gestione 
del personale il Sindaco del Comune di Granarolo dell’Emilia, Sig. Alessandro 
Ricci;

3. Assessore  con  delega  all’Urbanistica,  Comunicazione  e  Tributi  il  Sindaco  del 
Comune di Baricella, Sig. Omar Mattioli; 



B O L O G N A

DISPONE

• di riservare a sé le deleghe all’Istruzione pubblica, Transizione digitale e CUC e 
politiche contrattuali;

• di  comunicare  il  presente  decreto  ai  diretti  interessati  affinché  ne  siano  a 
conoscenza;

• di comunicare altresì il  presente provvedimento al Consiglio dell’Unione nella 
prima seduta utile.

Lì, 23/07/2024 IL PRESIDENTE DELL’UNIONE
BONORI ROBERTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


		2024-07-23T09:14:55+0200




